

PORTARIA N° 004/2019 DE 007 DE JANEIRO DE 2019

"Designa Comissão Especial para Avaliação do Imóvel que especifica".

O Vereador **GILBERTO DIAS GUIMARÃES**, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

ARTIGO 1° - Ficam designados os senhores GIVALDO SANTOS OLIVEIRA, ADRIANO FERREIRA DA SILVA e PAULO DE SOUZA FILHO, sob a presidência do primeiro designado, para comporem a Comissão Especial de Avaliação do Imóvel constituído pelo lote 11 da quadra 8 da planta geral da cidade de Deodápolis - MS, localizado na Rua Jonas Ferreira de Araújo - 738, nesta cidade, para fins do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93.

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, aos 08 de Janeiro de 2019.

> GILBERTO DIAS GUIMARÃES Presidente da Câmara Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS Quarta - Feira, 09 de Janeiro de 2019

PÁGINA 1

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: ROSINÉIA GOMES DE ASSIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis - DIODEO

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PORTARIA Nº 008/2019 DE 08 DE JANEIRO DE 2019.

> "Revogar a Portaria nº 012/2017 de 24/01/2017, que menciona e dá outras providências".

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

ARTIGO 1º- REVOGAR a Portaria nº 012/2017 de 24/01/2017, que Cedeu do Servidor Publico Municipa! o SRº ANTONIO FERREIRA DE CARVALHO, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de TECNICO EM RECURSOS HUMANOS, SIMBOLO ANM, lotado na GERENCIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, E FINANÇAS - GEPLAF, desta Prefeitura, para prestar serviços junto a CAMARA MUNICIPAL do Sul, em 08 de Janeiro de 2019. **DE DEODAPOLIS**

ARTIGO 2º- A cedência do Servidor foi concedida com Ônus para a cessionária (CAMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS MS). Conforme inciso I do Artigo. 149 da LCM Nº 006 DE 16/12/2015.

ARTIGO 3º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 01 de Janeiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 08 de Janeiro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PORTARIA Nº 009/2019 DE 08 DE JANEIRO DE 2019 "Dispõe sobre Designação do Servidor e dá outras providências".

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º DESIGNA R o SRº ANTONIO FERREIRA DE CARVA-LHO, Ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de TECNICO EM RECURSOS HUMANOS, para prestar serviços junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA SEMA, desta Prefeitura...

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 08/01/2019, revogadas as disposicões em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA N° 004/2019 DE 007 DE JANEIRO DE 2019

"Designa Comissão Especial para Avaliação do Imóvel que especifica".

O Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

ARTIGO 1° - Ficam designados os senhores GIVALDO SANTOS OLI-VEIRA, ADRIANO FERREIRA DA SILVA e PAULO DE SOUZA FILHO. sob a presidência do primeiro designado, para comporem a Comissão Especial de Avaliação do Imóvel constituído pelo lote 11 da quadra 8

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00 Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

Ferreira de Araújo - 738, nesta cidade, para fins do Artigo 24, inciso X, Presencial, no âmbito da Câmara Municipal, conforme segue: da Lei Federal nº 8.666/93.

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, aos 08 de Janeiro de 2019.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 003/2019 DE 007 DE JANEIRO DE 2019

"Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de Licitações no âmbito da Câmara Municipal e dá outras providencias"

O Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Munícipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Deodápolis - Estado de Mato Grosso do Sul, conforme seque:

Presidente - Paulo de Souza Filho

Secretária - Rosária Tavares de Sá

Membro - Eliel Alves de Souza

§1º - A Comissão Permanente de Licitação terá mandato até 31 de dezembro de 2019, permitida a recondução por iguais e sucessivos perío-

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, aos 07 de Janeiro de 2019.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 002/2019 DE 007 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio para a realização de licitação modalidade Pregão, para aquisição de bens e serviços comuns no âmbito da Câmara Municipal e dá outras providencias".

O Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regimentais, bem como na Resolução nº 003 de 03 de maio de 2017 e no disposto no art. 3°, inciso IV da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002,

RESOLVE:

ARTIGO 1° - Fica nomeado Pregoeiro e a Equipe de Apoio, com o obje-

da planta geral da cidade de Deodápolis - MS, localizado na Rua Jonas tivo de conduzir e realizar todas as licitações na modalidade de Pregão

Pregoeiro - Paulo de Souza Filho

Equipe de Apoio - Rosária Tavares de Sá

Equipe de Apoio - Eliel Alves de Souza

§1° - O Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio terá mandato até 31 de dezembro de 2019, permitida a recondução por iguais e sucessivos periodos.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis/MS, aos 07 de Janeiro de 2019.

> **GILBERTO DIAS GUIMARÃES** Presidente da Câmara Municipal